
Новоземельские вести   пятница,  16  декабря,  201624  № 54 (582)   пятница, 16  декабря,  2016 5   № 54 (582)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  16 декабя 2016 года № 54 (582)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

 Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2016 г.                                                        № 16/06-01

О  повестке дня внеочередной сессии Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля"

     В соответствии с Уставом муниципального образования
"Новая Земля", Регламентом Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии
Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля":

1. Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2017 год.
Докладчик: Подзорова Н.В. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации.

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля" от 17.12.2015 г. №
230 "О местном бюджете на 2016 год".
Докладчик: Подзорова Н.В. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации.

3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов от
30.11.2016 г. № 224 "Об утверждении Программы социально-
экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2016-2018 годы".
Докладчик: Подзорова Н.В. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации.

4. Об утверждении плана правотворческой работы Совета
депутатов муниципального образования  "Новая Земля" на 2017
год.
Докладчик: Кравцов Р.В. - консультант-юрист Совета депутатов.

5. О графике проведения очередных сессий Совета
депутатов муниципального образования "Новая Земля" (пятого
созыва) на 2017 год.
Докладчик: Кравцов Р.В. - консультант-юрист Совета депутатов.

6. О графике приёма избирателей депутатами Совета
депутатов муниципального образования "Новая Земля" (пятого
созыва) на 2017 год.
Докладчик: Кравцов Р.В. - консультант-юрист Совета депутатов.

7. О награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля".
Докладчик: Мусин Ж.К. - глава муниципального образования
"Новая Земля".

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                    Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                                         № 16

 Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2017 год

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, на основании   подпункта 2 пункта 2 статьи 24 Устава
муниципального образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного
бюджета в сумме  111 291 181,64 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 115
900 366,29 рублей;
3) Установить предельный  размер дефицита местного
бюджета  в сумме   4 609 184,65  рублей.
Установить источники финансирования  дефицита местного
бюджета на 2017 год согласно приложению № 1  к настоящему
решению.

2. Определить,  что  при поступлении из областного
бюджета  субвенций, субсидий, дотаций сверх или ниже сумм,
указанных в приложении № 3 к настоящему решению,
параметры местного бюджета, утвержденные пунктом 2
настоящего решения,  подлежат уточнению.

3. Установить, что доходы местного бюджета на 2017 год
формируются за счет:
 - отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов,
в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным
кодексом Российской Федерации и статьей 3 областного закона
№ 78-6-ОЗ от 22.10.2009 года "О реализации полномочий
Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных
отношений", по соответствующим налогам, согласно
приложению № 2:
- местных налогов и сборов;
-  неналоговых доходов;
- безвозмездных и безвозвратных перечислений.

4. Учесть в местном бюджете на 2017 год поступление
доходов в суммах согласно приложению № 3 к настоящему
решению.

5. Не предоставлять в 2017 году налоговых кредитов,
отсрочек и рассрочек по уплате налогов и сборов и других
обязательных платежей, зачисляемых в местный бюджет.

6. Утвердить распределение расходов  местного бюджета
на 2017 год  по разделам, подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 4
к настоящему решению.

7. Неиспользованные объемы финансирования местного
бюджета на 2017 год прекращают свое действие 31 декабря 2017
года.

8. Установить, что исполнение местного бюджета по
расходам осуществляется через лицевой счет, открытый в
Управлении  Федерального казначейства по г. Архангельску.

9. Администрация муниципального образования городской
округ "Новая Земля" в ходе исполнения решения Совета
депутатов муниципального образования "О местном бюджете
на 2017 год"  вправе вносить изменения в:
- ведомственную структуру расходов местного бюджета - в
случае передачи полномочий по финансированию отдельных
учреждений, мероприятий или видов расходов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - при передаче органу
местного самоуправления в порядке межбюджетных отношений
средств на осуществление отдельных государственных
полномочий;
 - функциональную и экономическую структуры расходов
местного бюджета - в случае обращения изыскания на средства

Приложение 
к решению Совета депутатов 

«Об утверждении графика 
 приема избирателей  

депутатами  Совета депутатов 
МО «Новая Земля»  

(пятого созыва) на 2017 год» 
от 15.12.2016 № 19/06-01     

        
ГРАФИК  

приёма избирателей депутатами Совета депутатов муниципального 
образования «Новая Земля» (пятого созыва) на 2017 год 

 

 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
депутата 

Место приёма, телефон для 
предварительной записи 

Дни и время приёма 

1 2 3 4 

1. Винник 
Сергей Владимирович 

ул. Советская, д. 16,  
каб. руководителя МБУ 

«АвтоЭнергия», 
тел. +7-921-292-74-34 

Пятница 
с 15:00 до 17:00 

2. Гуменный  
Владимир Иванович 

ул. Советская, д.14, помщ.3, 
служебное помещение Совета 

депутатов МО ГО «Новая Земля», 
тел. +7-921-676-55-04 

2-ая среда, каждого месяца 
с 18:30 до 19-30 

3. Захаров  
Олег Вячеславович 

ул. Советская, д. 14, помщ.3, 
служебное помещение Совета 

депутатов МО ГО «Новая Земля», 
тел. +7-921-296-59-66 

2-ой вторник, каждого 
месяца 

с 18:00 до 19-00 

4. Ковальчук  
Олег Иосифович 

ул. Советская, д.6,  
каб. начальника ЭУ, 
тел.+7-921-810-17-53 

2-ой понедельник, 
каждого месяца 
с 18:00 до 19-00 

5. Лаховский 
 Петр Александрович 

ул. Советская, д. 14, помщ.3, 
служебное помещение Совета 

депутатов МО ГО «Новая Земля», 
тел. +7-921-493-29-48 

2-ой вторник, каждого 
месяца 

с 18:00 до 19-00 

6. Мантула  
Юрий Анатольевич 

ул. Советская, д. 15, 
каб. главного инженера 

 РЭС «Новая Земля», 
тел. +7-921-085-55-52 

1-ый вторник, каждого 
месяца 

с 18:00 до 20-00 

7. Марач 
Леонид Владимирович 

ул. Советская, д. 15, 
каб. начальника РЭС «Новая Земля», 

тел. +7-921-072-99-31 

1-ый вторник, каждого 
месяца 

с 18:00 до 20-00 

8. Шабалина 
Екатерина Борисовна 

ДО № 8637/0136 
ОСБ Архангельское 
тел.+7-921-472-98-97 

Ежедневно 

9. Шабунин 
Михаил Григорьевич 

ул. Советская, д. 14, помщ.3, 
служебное помещение Совета 

депутатов МО ГО «Новая Земля», 
тел. +7-921-495-93-35 

3-ья среда, каждого месяца 
с 18:30 до 19-30 

10 Шевченко 
 Александр Иванович 

ул. Советская, д. 16, 
Узел связи «Новая Земля», 

тел.+7-931-408-33-36 

Пятница 
с 15:00 до 17:00 

 
 



6   № 54 (582) Новоземельские вести     пятница,  16  декабря,  2016     пятница,  16  декабря,  2016 Новоземельские вести 23  № 54 (582)

местного бюджета на основании исполнительных листов
судебных органов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - на суммы целевых
безвозмездных перечислений, представляемых местному
бюджету из федерального и областного бюджетов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - в случае образования
в ходе исполнения местного бюджета экономии по отдельным
статьям экономической классификации расходов.
- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации, Архангельской области и решением
Совета депутатов муниципального образования городской
округ "Новая Земля".

10. Утвердить распределение Субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из
местного бюджета на 2017 год, согласно приложению № 5.

11. Запретить администрации муниципального образования
городской округ "Новая Земля" в 2017 году принимать долговые
обязательства муниципального образования, в том числе
предоставлять муниципальные обязательства.

12. Установить  на 01 января 2017 года отсутствие
муниципального долга по долговым обязательствам
муниципального образования, в том числе отсутствие
обязательств муниципального образования по муниципальным
гарантиям.

13. Установить, что заключение и оплата бюджетными
учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета, производятся в пределах
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с ведомственной, функциональной и
экономической структурами расходов местного бюджета и с
учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства,
вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет
местного бюджета  на текущий год.
Администрация муниципального образования городской округ
"Новая Земля" обеспечивает учет обязательств, подлежащих
исполнению за счет местного бюджета учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета путём предоставления
субсидий на выполнения муниципального задания.
16. Назначить администратором поступлений доходов,
осуществляющим контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет,
взыскание и принятие решения о возврате (зачете) излишне
уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, а также пеней и
штрафов по ним, поступающих в бюджет МО ГО "Новая Земля"
с присвоением следующих кодов:
303 - Администрация МО ГО "Новая Земля".
Закрепить источники доходов бюджета МО ГО "Новая Земля"
за администраторами поступлений доходов  согласно
приложению № 6.
17. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные
расходы за счет средств местного бюджета на 2017 год, а также
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются
только при наличии  соответствующих изменений в настоящее
решение.
18. Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2017 год утверждена в приложении № 7.
19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
20. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального образования
"Новая Земля"                                                       Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования  "Новая Земля"                              Л.В. Марач

 
 

Приложение № 1 
   к решению Совета депутатов 

МО ГО "Новая Земля" 
"О местном бюджете на 2017 год" 
от  15.12.2016 № 16  

 

  
                    

Наименование показателя  

К  О  Д  Ы                           классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

сумма, руб 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

Статья 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ко
в 

Классификация 
операций сектора 
государственного 

управления 
  

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

ме
нт

 

1 2  4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ                   
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 4 609 184,65 
Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500 -111 291 181,64 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500 -111 291 181,64 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510 -111 291 181,64 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510 -111 291 181,64 
Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 115 900 366,29 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 115 900 366,29 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 115 900 366,29 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 115 900 366,29 

ВСЕГО  источников финансирования 303 90 00 00 00 00 0000 000 4 609 184,65 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

Внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                                          № 18/06-01

О графике проведения очередных сессий Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля" (пятого

созыва) на 2017 год

        Руководствуясь Регламентом Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" от 28.05.2012  №
14/06-01(с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения очередных
сессий Совета депутатов муниципального образования "Новая
Земля" (пятого созыва) на 2017 год.

2. Разрешить по предложениям депутатов Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля", главы
муниципального образования "Новая Земля", прокуратуры по
вопросам их ведения в случае необходимости вносить
председателю Совета депутатов муниципального образования
"Новая Земля" изменения в График проведения очередных
сессий Совета депутатов муниципального образования "Новая
Земля" на 2017 год.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.

 Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 городской округ "Новая Земля"                             Л.В. Марач

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов  

МО «Новая Земля»  
от 15.12.2016 г № 18/06-01 

 
Г Р А Ф И К 

проведения очередных сессий Совета депутатов муниципального  
образования «Новая Земля» (пятого созыва) на 2017 год  

 
 

№ 
сессии 

Дата 
очередной сессии 

4 07 февраля 
5 28 марта 
6 25 апреля 
7 23 мая 

 
Депутатские каникулы: июль – август 

 
8 26 сентября 
9 28 ноября 

10 19 декабря 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ"НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

от 16.12.2016  № 01/06-01

О награждении Почётной грамотой
Совета депутатов муниципального образования

городской округ "Новая Земля"

           В соответствии с Положением о Почётной грамоте Совета
депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля", утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 18.04.2011 № 344 (с последующими изменениями), и
протоколом Комиссии Совета депутатов муниципального
образования городской округ "Новая Земля" по награждениям
от 15.12.2016 № 01,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наградить Почётной грамотой Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие
энергетической отрасли и в связи с празднованием "Дня
энергетика" Белоусова Николая Николаевича, машиниста ДВС,
АО "Оборонэнерго" филиал "Северный" ЭСУ "Рогачевский".

2. Наградить Почётной грамотой Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с празднованием "Дня энергетика"
Илатовского Ивана Вячеславовича, электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования группы по
обслуживанию ДЭС-2, АО "Оборонэнерго" филиал "Северный"
ЭСУ "Рогачевский".

3. Наградить Почётной грамотой Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
за многолетний и добросовестный труд, успехи, достигнутые в
производственной деятельности и в связи с празднованием "Дня
энергетика" Чупрова Николая Фёдоровича, электромонтера, АО
"ГУ ЖКХ" ЭУ № 7 "Новая Земля".

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
газете "Новоземельские вести", размещению на официальном
сайте городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                               Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

 Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2016 г.                                                     № 19/06-01

О графике приёма избирателей депутатами Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля" (пятого

созыва) на 2017 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 19
Регламента Совета депутатов муниципального образования
"Новая Земля", п. 2 ст. 7 Положения "О статусе депутата Совета
депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля" от  29.10.2010 № 301 (с изменениями и
дополнениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить  график  приёма избирателей депутатами
Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля"
(пятого созыва)  на 2017 год  согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля                                  Л.В. Марач



Новоземельские вести Новоземельские вести22  № 54 (582)     пятница,  16  декабря,  2016 7   № 54 (582)  пятница,  16  декабря,  2016
 

 Пр иложение № 2 
к  р ешен ию Совета д епутатов 
М О ГО  "Н овая Земля"  
"О местн ом бюджете  на 2017  год"  
от 1 5.1 2.20 16  №  16  

Но рмат ивы отчислен ий   н алогов и сбо ро в 
в местный  б юдж ет  на 2017 го д 

   Н аимено вание налог а (сбора) Код бю д жетно й классификации Но рм атив о тчислений в % 

1 2  3  
НА ЛОГ И НА ПРИБЫ Л Ь, ДОХОДЫ  000 1 0 1 0 0000 00 0 000 000   

НА ЛОГ  НА ДО ХОДЫ  ФИЗИ Ч ЕС КИХ ЛИЦ  000 1 0 1 0 2000 01 0 000 110   

Нал ог на до хо ды  ф изических лиц с  д оходо в, 
источником кото ры х является нал оговы й агент, за 
исклю ч ением доходо в, в  отнош ении которых  
исчисление и у плата нал ога осуществляется в 
соотв етств ии со  статьями 2 27, 227 .1  и 228 Налого вого 
ко декса Ро ссийско й Фед ерации  

000 1 0 1 0 2010 01 0 000 110 35 

НА ЛОГ И  Н А СОВ ОКУ ПНЫ Й ДОХ ОД  000 1 0 5 0 0000 00 0 000 000   
Едины й налог на вмененны й д оход  для о тдельны х 
видов деятельности 000 1 0 5 0 2010 02 0 000 110 100  

НА ЛОГ И НА ИМУЩ ЕС ТВО  000 1 0 6 0 0000 00 0 000 000   
Земельный на ло г 000 1 0 6 0 6000 00 0 000 110   
З емельный нал ог с организаций, обл адающих 
земельны м участком , располо женны м в границах 
го родских окр уго в 

000 1 0 6 0 6032 04 0 000 110 100  

НЕН АЛ ОГО ВЫЕ ДО ХОДЫ      
ДОХОДЫ  ОТ ИС ПОЛ ЬЗОВАНИЯ  
ИМ У Щ ЕСТВА , НА ХОДЯЩ ЕГ ОСЯ В 
ГОС УДАРС ТВЕННОЙ И М УНИ ЦИП АЛ ЬНО Й 
СОБ СТВЕННОС ТИ   

000 1 1 1 0 00 00 00 0 000 0 00   

Дох оды от сдачи в ар енду и мущества,  нах одящего ся в 
оперативном  упр авлении ор ганов  упр авления 
го родских округо в и созданных ими учреждений (за  
исключением им ущества м униципал ьных бю джетных  
и автономных учреждений) 

000 1 1 1 0 50 34 04 0 000 1 20 1 00  

Дох оды от переч исл ения части прибыли, о стающейся 
после  уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предпр иятий, созданных 
го родскими округами 

000 1 1 1 0 70 14 04 0 000 1 20 1 00  

ПЛ АТЕЖИ  П РИ ПОЛ ЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫ М И РЕСУ РСАМ И 000 1 1 2 0 00 00 00 0 000 0 00   

Плата за размещение о тходов производства и 
потребления 000 1 1 2 0 10 40 01 0 000 1 20 40 

ДОХОДЫ  ОТ ОК АЗАНИЯ  ПЛ АТНЫ Х У СЛ УГ  
(РАБОТ) И КОМП ЕНС АЦИЯ  ЗАТРАТ 
ГОС УДАРС ТВА  

000 1 1 3 0 00 00 00 0 000 0 00   

Прочие дохо ды от ко мпенсации затр ат бюджетов  
го родских округо в 000 1 1 3 0 29 94 04 0 000 1 30 1 00  

Ш ТРАФ Ы , С АНК ЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ 
УЩ ЕРБ А 000 1 1 6 0 00 00 00 0 000 0 00   

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов , 
предусмотренные Кодексом Российской Ф едерации 
об административных правонарушениях 

000 1 16 03030 01 0000 140 50 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов  

000 1 16 90040 04 0000 140 100 

ПРОЧИЕ НЕНА ЛО ГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 000 1 17 05040 04 0000 180 100 

5. 

Об утверждении Положения «О 
полномочиях по организации и 

осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в  

муниципальном образовании 
«Новая Земля». 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

6. 

Об утверждении Положения «О 
муниципальной службе в 

муниципальном образовании 
«Новая Земля». 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

7. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 

деятельности 

8. О х оде исполнения решений 
Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Постоянные 
комиссии Совета 

депутатов 

9. О повестке дня очередного 
заседания С овета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов  

10. 

Об отчёте о результатах 
деятельности главы 

муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» и 

деятельности ад министрации 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» за 
2016 год 

Глава 
муниципального 

образования 
 

Глава муниципального 
образования 

 

Глава муниципального 
образования 

 
 

III   к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов «Об 

утверждении бюджета 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» на 
2017 год».  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

2. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 

деятельности 

3. О х оде исполнения решений 
Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные 
комиссии Совета 

депутатов 

4. О повестке дня очередного 
заседания Совета депутатов 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов  

IV  к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов «Об 

утверждении бюджета 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» на 
2017 год».  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

2. 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 
«Новая Земля». 

Глава 
муниципального 

образования 
 

Депутат Совета  
депутатов 

Руководитель правового 
отдела 

 
 

Депутат Совета 
депутатов 

Руководитель правового 
отдела 

 
 

Депутат Совета 
депутатов  

Комиссия по 
законности   

3. 
Об утверждении бюджета 

муниципального образования 
«Новая Земля» на  2018 год.  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

4. 
Об утверждении программы 
социально-экономического 
развития на 2018-2020 год. 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

5. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 

деятельности 

6. 
Об утвержд ении Плана 

правотворческой работы Совета 
депутатов на 2018 год. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные 
комиссии Совета 

депутатов 

7. 
Об утверждении графика приема 
избирателей депутатами С овета 

депутатов на 2018 год. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные 
комиссии Совета 

депутатов 

8. О повестке д ня очередного 
заседания С овета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Депутат Совета 
депутатов  

 
 
 
 



8    № 54 (582) 21   № 54 (582)Новоземельские вести Новоземельские вести   пятница,  16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  2016

Прое кт  
При ло же ние  №  3  
к  реш ени ю Сов ет а деп ут ат ов 
М О ГО  "Н о вая Зем ля"  
"О  ме ст ном бюдж ет е на  2017 год" 
о т 1 5.12 .20 16  №  16 
Прое кт  

Объ ем  п оступления  доходов  местн ого бюдж ета  на 2017 год 

Н аим енование Код  доходо в Сумм а, рубле й 
1 2  3 

НА ЛОГ ОВЫ Е И Н ЕНА Л ОГ ОВЫ Е ДОХ ОД Ы  000 1 00 00000 00  0000 000  103 616 681 ,64 

Н АЛ ОГ И Н А П РИ Б Ы ЛЬ , Д О ХО Д Ы  000 1 01 00000 00  0000 000  102 694 400 ,00 

Н алог н а д оходы фи зичес ких лиц 000 1 01 02000 01  0000 110  102 694 400 ,00 

Н алог н а д оходы фи зичес ких лиц с доходов,  ист очник ом  которы х я вляется  
налоговый  агент , за исклю чен ием  доходов, в от нош ени и кот орых ис числе ни е и  
уплата на лога осущ ес тв ляе тся в  с оотв етствии  со  ст ать ями 227 , 227 .1  и 228  
Н алоговог о кодек са Рос сий ск ой Ф едераци и 

000 1 01 02010 01  0000 110  102 694 400 ,00 

Н АЛ ОГ И Н А С ОВ О КУП Н Ы Й Д О ХО Д 000 1 05 00000 00  0000 000  34 700 ,00 

Еди ны й налог на вменен ны й доход для от дельны х видов деятельнос ти  000 1 05 02010 02  0000 110  34 700 ,00 

Н АЛ ОГ И Н А И М УЩ ЕС ТВ О  000 1 06 00000 00  0000 000  200 000 ,00 
Земельны й налог  000 1 06 06000 00  0000 110  200 000 ,00 

Земельны й налог с орган изаций, о бла даю щ их зе ме льны м  участк ом,  
располож енны м в гран ица х городск их  окр угов 

000 1 06 06032 04  0000 110  200 000 ,00 

Д О ХО Д Ы О Т И СП ОЛ ЬЗ ОВ АН И Я ИМ УЩ Е СТВ А,  Н АХО Д ЯЩ Е ГО СЯ В  
ГО СУ Д АРСТ ВЕ Н Н ОЙ  И  М У НИ Ц И П АЛ Ь Н ОЙ  СО БСТ В ЕН Н О С ТИ  000 1 11 00000 00  0000 000  180 581 ,64 

Д оходы  от  сда чи в аре нду им ущ е ства,  находящ егос я в операти вн ом управ ле нии  
органов управлени я городских ок ругов и созда нны х ими  учре ж дени й (за 
иск лючение м и мущ еств а муни цип альны х бю дж ет ны х и автон омны х 
учреждени й) 

000 1 11 05034 04  0000 120  138 581 ,64 

Д оходы от пер ечис лен ия час ти при бы ли, остающ ейся после уп ла ты налогов  и 
иных обяза тель ных платежей м униципа льных уни тарн ых предприя ти й, 
созданных городским и о круга ми  

000 1 11 07014 04 0000 120 42 000,00 

П ЛАТ Е ЖИ ПР И ПОЛ ЬЗОВ АНИИ  П РИ РОДНЫ М И РЕС УРСАМ И  000 1 12 00000 00 0000 000 46 000,00 

Плат а за размеще ние от ходов  прои зводства и потре блен ия 000 112 0104001 000 0 120 46 000,00 
Д ОХ ОДЫ  ОТ  ОКА ЗАНИ Я ПЛ АТ НЫ Х УСЛ УГ (РА БОТ ) И 
КОМПЕ НСАЦ ИИ ЗАТ РАТ  Г ОС УДАРСТ В А  000 1 13 00000 00 0000 000 373 000,00 

Прочие  доходы от ком пен сации  затрат  бю джето в городски х округов 000 1 13 02994 04 0000 130 373 000,00 

Ш ТРА ФЫ , СА НКЦИ И, В ОЗМЕ Щ ЕНИ Е УЩ Е РБ А 000 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00 
Д ене жные взыска ния (штраф ы) за  н арушение законодате льс тва о на логах и 
сбора х, пред усмот ренн ые  ста тьями  116,  118,  с та тьей 119.1,  пунктам и 1 и 2 
стать и 120, ст ать ям и 125, 126, 128, 129, 129.1,  132,  133,  134,  135,  135.1 
Налого вого кодекса  Р оссийской Федера ции  

000 1 16 03010 01 0000 140 

0,00 

Д ене жные взыска ния (штраф ы) за  а дми нистративные правон арушен ия в обла сти  
нало гов и сборов, пре дусмот рен ные  Коде кс ом Росси йской Феде рац ии об 
адм ини страти вн ых пра вон аруш ен иях  

000 1 16 03030 01 0000 140 
0,00 

Прочие  п оступлен ия от денеж ных взыска ний  (ш тра фов) и ин ых сумм  в 
возмещен ие ущерба , зачисляемые в бюд же ты город ских окр уг ов 

000 1 16 90040 04 0000 140 
1 000,00 

П РОЧИЕ НЕН АЛ ОГ ОВ Ы Е  ДОХО ДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 87 000,00 
Прочие  н еналоговые  доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 87 000,00 
Прочие  н еналоговые  доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 87 000,00 
БЕ ЗВ ОЗМ ЕЗ ДНЫ Е  ПО СТУ ПЛЕ НИ Я 000 2 00 00000 00 0000 000 7 674 500,00 
Д отац ии бюд же там городских окр угов на  выра внивание  бю джетн ой 
обеспеч енн ости  000 2 02 15001 04 0000 151 798 000,00 

С уб венци и бюджет ам  городских округов н а компенса ци ю части платы, 
в зи ма емой  с  родителей ( законн ых пре дста вителей ) за  присм отр и уход за 
дет ьм и, посещ аю щи ми образоват ель ные организац ии,  реализую щие 
образоват ельны е программы дош кольн ого обра зовани я 

000 2 02 30029 04 0000 151 860 800,00 

Прочие  с убве нц ии бюджета м городских окр уго в 000 2 02 39999 04 0000 151 4 716 500,00 

С уб венци и бюджет ам  городских округов н а выпо лн ен ие пе редава ем ых 
полном очий субъ ектов Р ос сийской Федера ци и 000 2 02 30024 04 0000 151 1 299 200,00 

в  том  чи сле:     

 

С уб ве нци и на осу щ ес тв лен ие гос уда рст ве нны х по лном о чий по фор м ир ов ани ю 
тор гов ого  рее стр а    2 5 00 0,0 0 

С уб ве нци и на осу щ ес тв лен ие гос уда рст ве нны х по лном о чий по ор ган изац ии и 
о су щ ес твл ен ию д еяте льн о ст и п о  о пе ке и по пе чите л ьс тв у   40 6 40 0,0 0 

С уб ве нци и на осу щ ес тв лен ие гос уда рст ве нны х по лном о чий в  сф ере  
адм ини стр а ти вн ых пра вон ар уш ен ий   45 6 40 0,0 0 

С уб ве нци и на осу щ ес тв лен ие гос уда рст ве нны х по лном о чий по со зда нию  
к омис си и п о де лам не со верш ен нол ет ни х и защ ите  их  п р ав    40 6 40 0,0 0 

С уб ве нци и на осу щ ес тв лен ие гос уда рст ве нны х по лном о чий по реги стра ции  и  
у чет у гр а жд а н,  и мею щ их п рав о на по лу чен ие  ж ил и щн ых су бс ид и й в  св язи  с  
пе р есе лен ием  из рай о но в  К рай нег о С евер а  и  пр ир авне нны х  к ни м м ес тнос тям  

  5 00 0,0 0 

В озвр а т про чих о ста тко в  с у бсид ий,  с у бве нц ий и ины х  м еж бю дж етн ы х 
тра нсф ер т о в,  и мею щ их  ц еле вое  н азна ч ени е,  пр о шлы х  л е т из б ю д ж ет о в 
гор од ски х о кру го в  

00 0 2 1 9 60 01 0 04  00 00 1 51 0,0 0 

В С ЕГ О Д О Х О ДО В    11 1 29 1 18 1,6 4 
В С ЕГ О Д О Х О ДО В  С  УЧ ЕТ О М В ОЗ ВР А ТА  О С ТА ТК ОВ  С УБ С И ДИ Й    11 1 29 1 18 1,6 4 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                            № 17/06-01

Об утверждении плана правотворческой работы Совета
депутатов муниципального образования  "Новая Земля" на

2017 год

       Руководствуясь Регламентом Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" от 28.05.2012 №
14/06-01(с изменениями и дополнениями),

Утверждён 
решением Совета депутатов 

  МО  «Новая Земля»  
от 15.12.2016 г. № 17/06-01 

 
ПЛАН 

правотворческой работы Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» на 2017 год 
 

№ 
п. Наименование проекта решения 

С убъект 
правотворческой 

инициативы  

Ответственный за 
подготовку вопроса 

Докладчик 
 (содокладчик) 

Предварительно 
рассматривает 

1 2 3   5 
I   к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов «Об 

утверждении бюджета 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» на 
2017 год».  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

2. 

Об внесении изменений в 
Перечень усл уг, которые являются 
необходимыми и обязательными 

для предоставления 
муниципальных услуг на 

территории муниципального 
образования «Новая Земля». 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

3. 

Об отчете о результатах 
деятельности Совета депутатов за 

2016 год. 
Депутат Совета  

депутатов 
Депутат Совета 

депутатов  
Д епутат Совета 

депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 

деятельности 

4. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 

деятельности 

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план правотворческой работы Совета
депутатов муниципального образования  "Новая Земля" на 2017
год.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2017
года.

 Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 городской округ "Новая Земля"                               Л.В. Марач

5. О х оде исполнения решений 
Совета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов 

Постоянные 
комиссии Совета 

депутатов 

6. О повестке дня очередного 
заседания С овета депутатов. 

Депутат Совета  
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

Д епутат Совета 
депутатов  

II   к в а р т а л 

1. 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 
«Новая Земля». 

Глава 
муниципального 

образования 
 

Депутат Совета  
депутатов 

Руководитель правового 
отдела 

 
 

Депутат Совета 
депутатов 

Руководитель правового 
отдела 

 
 

Д епутат Совета 
депутатов  

Комиссия по 
законности   

2. 
Об отчете о деятельности 

Контрольно-ревизионной комиссии 
муниципального образования 
«Новая Земля»  за 2016 год. 

Депутат Совета  
депутатов 

Председ атель 
Контрольно-

ревизионной комиссии 

Председатель 
Контрольно-

ревизионной комиссии 

Комиссия по 
законности   

3. 

Об утверждении отчета  об  
исполнении бюджета 

муниципального образования 
«Новая Земля» за 2016 год. 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

4. 

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов «Об 

утверждении бюджета 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» на 
2017 год».  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 



20   № 54 (582) 9     № 54 (582)Новоземельские вестиНовоземельские вести     пятница,  16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  2016

Приложения № 4 
к решению Совета депутатов 
МО ГО "Новая Земля" 
"О местном бюджете на 2017 год" 

 
от 15.12.2016 № 16 

Распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая статья Вид 
расходов Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00            47 381 614,13    
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02              3 653 088,00    

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 01 02 800           3 653 088,00    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 02 80001            3 653 088,00    

Глава муниципального образования 01 02 8000100001            3 653 088,00    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 8000100001 100          3 653 088,00    

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03              4 560 146,58    

Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО 
"Новая Земля" 01 03 810           4 560 146,58    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 03 81001            4 560 146,58    

Аппарат Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 8100100002            4 560 146,58    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 8100100002 100          4 057 453,58    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 8100100002 200             502 693,00    

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04            35 684 699,62    

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО 
"Новая Земля" 01 04 830         35 253 349,62    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 83001          35 253 349,62    

Центральный аппарат 01 04 8300100004          33 954 149,62    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300100004 100        28 681 748,74    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300100004 200          4 441 720,88    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800             830 680,00    

"601 700,00";
- По строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд глава 303 раздел 10
подраздел 04 целевая статья 9400278650 вид расходов 200 цифру "15
400,00" заменить цифрой "6 017,00";
- По строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению"
глава 303 раздел 10 подраздел 04 целевая статья 91002786850 вид
расходов 300 цифру "1 055 800,00" заменить цифрой "595 683,00";
- По строке "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"
глава 303 раздел 01 подраздел 06 цифру "3 574 885,71" заменить
цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной
комиссии МО ГО "Новая Земля" глава 303 раздел 01 подраздел 06
целевая статья 820 цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174
885,70";
- По строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" глава 303 раздел 01 подраздел 06 целевая статья
82001 цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО
"Новая Земля" глава 303 раздел 01 подраздел 06 целевая статья
8200100003 цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами" глава 303 раздел 01 подраздел 06 целевая
статья 8200100003 вид расходов 100 цифру "3 353 371,71" заменить
цифрой "2 953 371,70";
- Добавить строку "Иные бюджетные ассигнования" глава 303 раздел
01 подраздел 06 целевая статья 8200100003 вид расходов 800 с цифрой
"0,01";
- По строке "Всего" цифру "103 639 973,65" заменить цифрой "103
170 473,65".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования "Новая Земля"
  Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля" Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                                                    № 18

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от
30.11.2015 г. № 224 "Об утверждении Программы социально-

экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2016-2018 годы"

В связи с изменением, уточнением финансирования мероприятий
муниципального образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 30.11.2015 г. № 224 "Об
утверждении Программы социально-экономического развития
муниципального образования городской округ "Новая Земля" на
2016-2018 годы" следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорт программы социально-экономического развития
муниципального образования городской округ "Новая Земля" на
2016-2018 годы по графе  "Объемы и источники финансирования
Программы":
- в строке "Всего" цифру "177 028,4" заменить цифрой "176 559,9";
- в строке "областной бюджет" цифру "1 071,2" заменить цифрой
"601,7".
1.2. В главу 2 "Социально-экономическое положение и основные
направления развития муниципального образования городской округ
"Новая Земля"" пункт 2.1.3 "Демографическая ситуация":
- абзац 6 "Компенсация части родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в детском саду" цифру "1 071 200,00" заменить на цифру
"601 700,00".
1.3. В главу 6 "Ресурсное обеспечение программы":
- абзац 2 "Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Программы, за счет всех источников финансирования за
весь период реализации 2016-2018 гг." цифру "177 028,4" заменить
цифрой "176 558,9";
- абзац 3 "Реализация программных мероприятий предполагается за
счет средств:
"областного бюджета" цифру "1 071,2" заменить цифрой "601,7".
1.4. В приложение 2 "Основные показатели социально-экономического
развития" таблицу 2.2 "Объем доходов и расходов местного бюджета
(тыс. рублей)":
- по строке "Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета,
всего" графе "2016" цифру "87 253,3" заменить цифрой "87 142,8";
- по строке "налоговые" графе "2016" цифру "86 556,2" заменить
цифрой "86 442,8";
- по строке "неналоговые" графе "2016" цифру "697,0" заменить на
цифру "700,00"";

 - по строке ""Безвозмездные поступления из других бюджетов, всего"
графе "2016" цифру "7 843,6" заменить цифрой "7 367,9";
- по строке "в том числе субвенции" но графе "2016" цифру "7 086,9"
заменить цифрой "6 611,2";
- по строке "Доходы местного бюджета, всего" графе "2016" цифру
"95 090,7" заменить цифрой "94 510,7";
- по строке "Расходы, всего" графе "2016" цифру "103 640,0" заменить
цифрой "103 170,5";
- по строке "Уровень собственных доходов в общей сумме доходов,%"
графе "2016" цифру "91,8" заменить цифрой "92,2".
1.5. В Приложение 3. "Перечень мероприятий по реализации
Программы социально-экономического развития муниципального
образования городской округ "Новая Земля" на 2016-2018  годы"
1.6. В разделе I "Повышение качества жизни населения":
Подразделе "Социальная программа поддержки населения":
- по строке 15 "Выплаты компенсаций части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных
организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования" графах 3 и 4 цифру "1 071 200,00" заменить
цифрой "601 700,00";
- по строке 17 "Итого по разделу:" графе 3 цифру "8 388 200,00"
заменить цифрой "7 818 700,00";
- по строке 17 "Итого по разделу:" графе 4 цифру "3 490 200,00"
заменить цифрой "3 020 700,00";
- По строке 59 "Всего по программе" графе 3 цифру "177 028 375,80"
заменить цифрой "176 558 875,80";
- по строке 59 "Всего по программе" графе 4 цифру "58 780 902,60"
заменить цифрой "58 311 402,60";
- по строке 60 "ОБ:" графах 3 и 4 цифру "1 071 200,00" заменить
цифрой "601 700,00"
1.7. В приложении  4 "Объемы и источники финансирования по
программе в целом, тыс. рублей" таблицу 4.1:
- по строке 1 "Финансирование средств по Программе, всего" графе
"2016" цифру "58 780 902,60" заменить цифрой "58 311 402,60";
1.8. В приложении 5 таблице 5.1 "Уровень бюджетной обеспеченности
муниципального образования":
- по строке "Доходы местного бюджета, тыс. рублей" графе "2016"
цифру "95 090,7" заменить цифрой "94 510,7";
- по строке "Собственные средства - налоговые и неналоговые доходы
местного бюджета, тыс. рублей" графе "2016" цифру "87 253,3"
заменить цифрой "87 142,8";
- по строке "Безвозмездные перечисления из областного бюджета,
тыс. рублей" графе "2016" цифру "7 843,6" заменить цифрой "7 367,9";
- по строке "Расходы местного бюджета, тыс. рублей" графе "2016"
цифру "103 640,0" заменить цифрой "103 170,5";
1.9. В приложении 5 таблице 5.2 "Поступление налогов по
муниципальному образованию в период реализации программы, тыс.
рублей":
- по строке "Всего поступлений по территории" графе "2016" цифру
"95 090,7" заменить цифрой "94 510,7";
- по строке "в местный бюджет" графе "2016" цифру "95 090,7"
заменить цифрой "94 510,7".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
"Новая Земля"   Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального о
бразования  "Новая Земля"  Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

  Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                                  № 19

О награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля"

        Руководствуясь пунктом 7.3. Положения "О наградах
муниципального образования городской округ "Новая Земля" от
28.09.2007 № 387(с изменениями и дополнениями), и протоколом
общественной комиссии по почётным званиям и наградам
муниципального образования городской округ "Новая Земля"  от
15.12.2016 г. № 08,

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Наградить Аверьянова Михаила Всеволодовича почётным
знаком "Ветерану Новой Земли".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования"Новая Земля"      Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования  "Новая Земля"      Л.В. Марач



10   № 54 (582) 19  № 54 (582)Новоземельские вести Новоземельские вести    пятница,  16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  2016

Осуществление государственных полномочий по 
формированию торгового реестра 01 04 8300178700                 25 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178700 200               25 000,00    

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

01 04 8300178660              406 400,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178660 100             406 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178660 200                              -      

Осуществление государственных полномочий по созданию 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 8300178670              406 400,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178670 100             406 400,00    

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 8300178680              456 400,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178680 100             456 400,00    

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

01 04 8300178690                   5 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178690 200                  5 000,00    

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и 
развитие муниципальной службы в  муниципальном 
образовании "Новая Земля" 

01 04 103              431 350,00    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 10301               431 350,00    

Прочие расходы 01 04 1030100099               431 350,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1030100099 200             431 350,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06              3 383 679,93    

Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной 
комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 820           3 383 679,93    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 06 82001            3 383 679,93    

Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО "Новая 
Земля" 01 06 8200100003            3 383 679,93    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 8200100003 100          3 161 804,93    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 8200100003 200             221 875,00    

Резервные фонды 01 11                 100 000,00    
Резервный фонд 01 11 900              100 000,00    
Другие направления расходов 01 11 90099               100 000,00    
Резервный фонд муниципального образования 01 11 9009900006               100 000,00    
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800             100 000,00    
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00                 350 000,00    

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09                 350 000,00    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 г.                                                             № 17

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля" от 17.12.2015 г.

№ 230 "О местном бюджете на 2016 год"

       В соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации, утвержденными приказом
Минфина РФ  от 01.07.2013 №65н, в целях приведения в соответствие
с требованиями действующего законодательства РФ (Бюджетный
кодекс РФ), нормативных правовых актов муниципального
образования городской округ "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" от
17.12.2015 № 230 "О местном бюджете на 2016 год" следующие
изменения и дополнения:
1.1. В приложение №1 "Источники финансирования дефицита местного
бюджета на 2016 год":
- По строке "Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета" КБК 30301050000000090000 цифру "8 549 319,54" заменить
цифрой "8 659 746,86";
- По строке "Увеличение остатков средств бюджетов" КБК
30301050000000090500 цифру "-95 090 654,11" заменить цифрой "-
94 510 726,79";
- По строке "Увеличение прочих остатков средств бюджетов" КБК
30301050200000090500 цифру "-95 090 654,11" заменить цифрой "-
94 510 726,79";
- По строке "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов"
КБК 30301050201000000510 цифру "-95 090 654,11" заменить цифрой
"-94 510 726,79";
- По строке "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов" КБК 30301050201040000510 цифру "-95 090
654,11" заменить цифрой "-94 510 726,79";
- По строке "Уменьшение о статков средств бюджетов" КБК
30301050000000090600 цифру "103 639 973,65" заменить цифрой "103
170 473,65";
- По строке "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" КБК
30301050200000090600 цифру "103 639 973,65" заменить цифрой "103
170 473,65";
- По строке "Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов" КБК 30301050201000000610 цифру "103 639 973,65"
заменить цифрой "103 170 473,65";
- По строке "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов" КБК 30301050201040000610 цифру "103 639
973,65" заменить цифрой "103 170 473,65";
- По строке "Всего источников финансирования" КБК
30390000000000000000 цифру "8 549 319,54" заменить цифрой "8
659 746,86".
1.2. В приложение №3 "Объем поступления доходов местного бюджета
на 2016 год":
- По строке Налоговые и неналоговые доходы" код доходов 000 1 00
00000 00 0000 000 цифру "87 253 254,11" заменить цифрой "87 142
826,79";
- По строке "Налоги на имущество" код доходов 000 1 06 00000 00
0000 000 цифру "200 131,32" заменить цифрой "86 704,00";
- По строке "Земельный налог" код доходов 000 1 06 06000 00 0000
110 цифру "200 131,32" заменить цифрой "86 704,00";
- По строке "Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов" код доходов
000 1 06 06032 04 0000 110 цифру "200 131,32" заменить цифрой "86
704,00";
- По строке "Прочие неналоговые доходы" код дохода 000 1 17 00000
00 0000 000 цифру "87 000,00" заменить цифрой "90 000,00";
- По строке "Прочие неналоговые доходы" код дохода 000 1 17 05000
00 0000 180 цифру "87 000,00" заменить цифрой "90 000,00";
- По строке "Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов" код дохода 000 1 17 05040 04 0000 180 цифру "87 000,00"
заменить цифрой "90 000,00";
- По строке "Безвозмездные поступления" код доходов 000 2 00 00000
00 0000 000 цифру "7 843 600,00" заменить цифрой "7 374 100,00";
- По строке "Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования" код дохода 000 2 02 03029 04 0000 151 цифру "1 071
200,00" заменить цифрой "601 700,00";
- По строке "Всего доходов" цифру "95 096 854,11" заменить цифрой
"94 516 926,79";
- По строке "Всего доходов с учетом возврата остатков субсидий"
цифру "95 090 654,11" заменить цифрой "94 510 726,79".
1.3. В приложение №4 "Распределение расходов местного бюджета на
2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации":
- По строке "Функционирование Правительства Ро ссийской
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций раздел 01

подраздел 04 цифру "32 871 609,81" заменить цифрой "33 271 609,81";
- По строке "Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая
Земля" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру "31 659
579,81" заменить цифрой "32 059 579,81";
- По строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 83001 цифру
"31 659 579,81" заменить цифрой "32 059 579,81";
- По строке "Центральный аппарат" раздел 01 подраздел 04 целевая
статья 830010004 цифру "31 191 059,81" заменить цифрой "31 591
059,81";
- По строке "Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04
целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру "3 624 087,40"
заменить цифрой "4 024 087,40";
- По строке "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"
раздел 01 подраздел 06 цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174
885,70";
- По строке "Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной
комиссии МО ГО "Новая Земля" раздел 01 подраздел 06 целевая
статья 820 цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" раздел 01 подраздел 06 целевая статья 82001 цифру
"3 574 885,71" заменить цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО
"Новая Земля" раздел 01 подраздел 06 целевая статья 8200100003
цифру "3 574 885,71" заменить цифрой "3 174 885,70";
- По строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 06 целевая статья
8200100003 вид расходов 100 цифру "3 353 371,71" заменить цифрой
"2 953 371,70";
- Добавить строку "Иные бюджетные ассигнования" раздел 01
подраздел 06 целевая статья 8200100003 вид расходов 800 с цифрой
"0,01";
- По строке "Социальная политика" раздел 10 подраздел 00 цифру "3
400 200,00" заменить цифрой "2 930 700,00";
- По строке "Охрана семьи и детства" раздел 10 подраздел 04 цифру
"1 071 200,00" заменить цифрой "601 700,00";
- По строке "Межбюджетные трансферты" раздел 10 подраздел 04
целевая статья 910 цифру "1 071 20,00" заменить цифрой "601 700,00";
- По строке "Публичные нормативные обязательства" раздел 10
подраздел 04 целевая статья 91002 цифру "1 071 200,00" заменить
цифрой "601 700,00";
- По строке "Компенсация части родительской платы за присмотр и
уход за ребенком в го сударственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную
программу  дошкольного образования" раздел 10 подраздел 04
целевая статья 9100278650 цифру "1 071 200,00" заменить цифрой
"601 700,00";
- По строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд раздел 10 подраздел 04
целевая статья 9400278650 вид расходов 200 цифру "15 400,00"
заменить цифрой "6 017,00";
- По строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению"
раздел 10 подраздел 04 целевая статья 91002786850 вид расходов 300
цифру "1 055 800,00" заменить цифрой "595 683,00";
- По строке "Всего" цифру "103 639 973,65" заменить цифрой "103
170 473,65".
1.4. В Приложение №7 "Ведомственная структура расходов местного
бюджета на 2016 год":
- По строке "Функционирование Правительства Ро ссийской
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций глава 303
раздел 01 подраздел 04 цифру "32 871 609,81" заменить цифрой "33
271 609,81";
- По строке "Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая
Земля" глава 303 раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру
"31 659 579,81" заменить цифрой "32 059 579,81";
- По строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" глава 303 раздел 01 подраздел 04 целевая статья
83001 цифру "31 659 579,81" заменить цифрой "32 059 579,81";
- По строке "Центральный аппарат" глава 303 раздел 01 подраздел 04
целевая статья 830010004 цифру "31 191 059,81" заменить цифрой
"31 591 059,81";
- По строке "Закупка товаров работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд" глава 303 раздел 01
подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру "3
624 087,40" заменить цифрой "4 024 087,40";
- По строке "Социальная политика" глава 303 раздел 10 подраздел 00
цифру "3 400 200,00" заменить цифрой "2 930 700,00";
- По строке "Охрана семьи и детства" глава 303 раздел 10 подраздел
04 цифру "1 071 200,00" заменить цифрой "601 700,00";
- По строке "Межбюджетные трансферты" глава 303 раздел 10
подраздел 04 целевая статья 910 цифру "1 071 20,00" заменить цифрой
"601 700,00";
- По строке "Публичные нормативные обязательства" глава 303 раздел
10 подраздел 04 целевая статья 91002 цифру "1 071 200,00" заменить
цифрой "601 700,00";
- По строке "Компенсация части родительской платы за присмотр и
уход за ребенком в го сударственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную
программу  дошкольного образования" глава 303 раздел 10 подраздел
04 целевая статья 9100278650 цифру "1 071 200,00" заменить цифрой



Новоземельские вести Новоземельские вести   пятница,  16  декабря,  2016   пятница, 16  декабря,  2016 11    № 54 (582)18    № 54 (582)

Ведомственная целевая программа "Предупреждение 
терроризма и экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

03 09 104              250 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10499               250 000,00    

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 1049900027               250 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1049900027 200             250 000,00    

Ведомственная целевая программа "Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 105                 50 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10599                 50 000,00    
Мероприятия по профилактике правонарушений 03 09 1059900028                 50 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1059900028 200               50 000,00    

Ведомственная целевая программа "Противопожарная 
безопасность в муниципальном образовании "Новая 
Земля"  

03 09 106                  50 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10699                 50 000,00    
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах городского округа 03 09 1069900026                 50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1069900026 200               50 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00            19 906 207,95    

Транспорт 04 08            16 202 667,95    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 08 850         16 202 667,95    
Другие направления расходов 04 08 85099          16 202 667,95    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600        16 202 667,95    

Связь и информатика 04 10              2 589 540,00    
Субсидии на возмещение операторам связи убытков, 
причиняемых оказанием универсальных услуг связи  04 10 870           2 589 540,00    

Другие направления расходов 04 10 87099            2 589 540,00    
Иные бюджетные ассигнования 04 10 8709900099 800          2 589 540,00    
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12              1 114 000,00    
Прочие мероприятия 04 12 890           1 114 000,00    
Другие направления расходов 04 12 89099            1 114 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8909900099 200          1 114 000,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 00                 795 000,00    
Жилищное хозяйство 05 01                 195 000,00    
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

05 01 108              195 000,00    

Другие направления расходов 05 01 10899               195 000,00    
Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030               195 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1089900030 200             195 000,00    

Благоустройство 05 03                 600 000,00    
Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 860              600 000,00    
Другие направления расходов 05 03 86099               600 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8609900021 200             100 000,00    

Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 8609900022               500 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8609900022 200             500 000,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00            42 692 744,21    

Дошкольное образование 07 01            19 713 044,30    

Д р уги е  н ап ра вл е ни я ра схо до в 30 3 0 8 04  1 02 99                  3 95  00 0, 00       
М е ропр и ятия  в  с фе ре кул ь туры     30 3 0 8 04  1 02 99 00 02 3                 3 95  00 0, 00       
З акуп к а то ва ро в, р аб о т и  усл уг д л я  об е сп е ч ени я  
г ос уд арст вен ны х  (м ун иц ип ал ь ных ) нуж д  30 3 0 8 04  1 02 99 00 02 3 2 00                3 95  00 0, 00       

В едо мс т ве н на я  це лев ая  п ро гр ам м а  " М ол од еж ь  С ев ера "  30 3 0 8 04  1 07                  3 90  00 0, 00       
Д р уги е  н ап ра вл е ни я ра схо до в 30 3 0 8 04  1 07 99                  3 90  00 0, 00       
М е ропр и ятия  в  с фе ре кул ь туры     30 3 0 8 04  1 07 99 00 02 3                 3 90  00 0, 00       
З акуп к а то ва ро в, р аб о т и  усл уг д л я  об е сп е ч ени я  
г ос уд арст вен ны х  (м ун иц ип ал ь ных ) нуж д  30 3 0 8 04  1 07 99 00 02 3 2 00                3 90  00 0, 00       

С О Ц И АЛ Ь Н А Я  П О Л И ТИ К А 30 3 1 0 00                 3  4 09  80 0, 00       
С оц иал ь но е об есп еч е ние н ас ел ени я 30 3 1 0 03                 2  5 49  00 0, 00       
П р оч ие  м е р опр и я т и я  30 3 1 0 03  8 90                    24  00 0, 00       
П уб лич н ые  н о рм ат и вн ы е об язательс тва  30 3 1 0 03  8 90 02                     2 4 000 ,0 0      
М е ропр и ятия  в  о бл ас т и с оци альн о й пол ит ики  30 3 1 0 03  8 90 02 00 03 1                    2 4 000 ,0 0      
С оц и ал ьн о е об еспе ч ение  и  и ны е  вы п лат ы  на се л ен ию  30 3 1 0 03  8 90 02 00 03 1 3 00                   2 4 000 ,0 0      

В едо мс т ве нна я це левая  п ро гр амм а  "Здо ро вье се вер ян " 30 3 10 03  1 01                  325  00 0, 00       
П уб лич ные  нормат ивны е об язательс тва 30 3 10 03  1 01 02                  325  00 0, 00       
М е ры  с оциально й подд ерж ки на селе ния  30 3 10 03  1 01 020003 1                 325  00 0, 00       
С оциал ьно е об еспе ч ение  и  ины е  выплат ы  на се л ению  30 3 10 03  1 01 020003 1 3 00                325  00 0, 00       
В едо мс т ве нна я це левая  п ро гр амм а  "Д ет и Н о вой Зе м ли" 30 3 10 03  1 02              2 18 8 0 00 ,00      
П уб лич ные  нормат ивны е об язательс тва 30 3 10 03  1 02 02               2  188  00 0, 00       
М е ры  с оциально й подд ерж ки на селе ния  30 3 10 03  1 02 020003 1              2  100  00 0, 00       
С оциал ьно е об еспе ч ение  и  ины е  выплат ы  на се л ению  30 3 10 03  1 02 020003 1 3 00             2  188  00 0, 00       
З акупк а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе спе чения 
г ос уд арст венны х  (м униципальных ) нуж д  30 3 10 03  1 02 020003 1 2 00                   1 2 000 ,0 0      

О хр ана  с емьи  и  д етс тва 30 3 10 04                    860  80 0, 00       
М е ж бю дж ет ны е т ра нсферт ы  30 3 10 04  9 10                  860  80 0, 00       
П уб лич ные  нормат ивны е об язательс тва 30 3 10 04  9 10 02                  860  80 0, 00       
К ом пенса ция час ти ро дите льс ко й плат ы за  прис мо тр  и у ход 
за  р ебе нком в гос у да рственных и  м униципа льны х 
о бр азоват ельны х о рг аниз ациях , реал изую щих 
о бр азоват ельную  прог ра мму  дош кольно го образо ва ния  

30 3 10 04  9 10 027865 0                 860  80 0, 00       

З акупк а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе спе чения 
г ос уд арст венны х  (м униципальных ) нуж д  30 3 10 04  9 10 027865 0 2 00                     8 608 ,0 0      

С оциал ьно е об еспе ч ение  и  ины е  выплат ы  на се л ению  30 3 10 04  9 10 027865 0 3 00                852  19 2, 00       

Ф И ЗИЧ Е СКА Я К УЛ Ь ТУ Р А И  СП О Р Т  30 3 11 00                       3 0 000 ,0 0      
М ассовы й  с по рт 30 3 11 02                       3 0 000 ,0 0      
В едо мс т ве нна я це левая  п ро гр амм а  "М олодеж ь С евера"  30 3 11 02  1 07                    30  00 0, 00       
Д ругие  напра вл е ния ра схо до в 30 3 11 02  1 07 99                     3 0 000 ,0 0      
М е ропр иятия  в с фе ре физиче с ко й ку льт ур ы  и  спорта  30 3 11 02  1 07 990002 9                    3 0 000 ,0 0      
З акупк а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе спе чения 
г ос уд арст венны х  (м униципальных ) нуж д  30 3 11 02  1 07 990002 9 2 00                   3 0 000 ,0 0      

С ове т д е пу татов м ун иц ипа ль н ого об раз ова ни я городск ой  
о кру г "Н о вая Зе м ля"  30 3                    4  560  14 6, 58       

Ф у нк ци он ир о ван ие  з ак он од ател ьн ы х  
( пр ед ст ави тел ьны х ) ор га но в  г ос у да р с тв енн ой  в л а с ти  и  
п ре дс та в ит ел ь ны х  о р ган ов  м у ни ци па ль ны х  о бра зов а ни й 

30 3 0 1 03                 4  5 60  14 6, 58       

О бе с пе че н и е деят ел ьн о ст и  С ове т а де пу т ат ов М О  Г О 
" Н ов ая  З ем ля "  30 3 0 1 03  8 10              4 56 0 1 46 ,5 8      

С од е рж ан и е  и  об ес п еч ен ие д ея те л ьн ос ти  ор га нов м естн ог о 
с ам о уп ра вл е ни я 30 3 0 1 03  8 10 01               4  5 60  14 6, 58       

Ц ен т ра л ь ны й  а пп а ра т  30 3 0 1 03  8 10 01 00 00 2              4  5 60  14 6, 58       
Р ас хо д ы на  в ып л ат ы  п ерсо нал у в  ц е ля х об еспе ч ен ия  
в ы п о лн ен и я фу н кц ий  го с уд ар с тв ен н ы ми  ( мун иц и па ль н ы м и ) 
о рг ан ам и , ка зе нн ы ми  уч ре ж де ни ям и , ор га на м и уп р а в ле ни я 
г ос уд арст в ен ны м и  в неб ю дж ет ным и ф он д а м и  

30 3 0 1 03  8 10 01 00 00 2 1 00             4  0 57  45 3, 58       

З акуп к а то ва ро в, р аб о т и  усл уг д л я  об е спе ч ени я  
г ос уд арст в ен ны х  (м ун иц ип ал ь ных ) нуж д  30 3 0 1 03  8 10 01 00 00 2 2 00                5 02  69 3, 00       

К он тро л ьно -р ев и зио нн ая  к ом и с си я м ун иц ип ал ьн ого  
о бр а зо ван ия  г о р од с ко й  о кр уг " Н ова я Зе мл я "  30 3                    3  3 83  67 9, 93       

О б есп е че ни е дея тел ьн ости  ф и на нс ов ы х , н ал ого в ы х и  
т ам о же нн ы х о рг а но в  и  о р г а но в ф ин ан со в ог о  (ф и на нсо в о-
б ю дж ет но г о) на дзо р а  

30 3 0 1 06                 3  3 83  67 9, 93       

О бе с пе че н и е деят ел ьн о ст и  К онт ро льн о -р ев изи он н ой  
к ом и сс ии  М О  Г О  " Н овая  З е м ля "  30 3 0 1 06  8 20              3 38 3 6 79 ,9 3      

С од е рж ан и е  и  об ес п еч ен ие д ея те л ьн ос ти  ор га нов м естн ог о 
с ам о уп ра вл е ни я 30 3 0 1 06  8 20 01               3  3 83  67 9, 93       

Ц ен т ра л ь ны й  а пп а ра т  30 3 0 1 06  8 20 01 00 00 3              3  3 83  67 9, 93       
Р ас хо д ы на  в ып л ат ы  п ерсо нал у в  ц е ля х об еспе ч ен ия  
в ы п о лн ен и я фу н кц ий  го с уд ар с тв ен н ы ми  ( мун иц и па ль н ы м и ) 
о рг ан ам и , ка зе нн ы ми  уч ре ж де ни ям и , ор га на м и уп р а в ле ни я 
г ос уд арст в ен ны м и  в неб ю дж ет ным и ф он д а м и  

30 3 0 1 06  8 20 01 00 00 3 1 00             3  1 61  80 4, 93       

З акуп к а то ва ро в, р аб о т и  усл уг д л я  об е спе ч ени я  
г ос уд арст в ен ны х  (м ун иц ип ал ь ных ) нуж д  30 3 0 1 06  8 20 01 00 00 3 2 00                2 21  87 5, 00       

        В  С  Е Г  О                   1 15  9 00  36 6, 29       
 



Новоземельские вести Новоземельские вести   пятница, 16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  201612    № 54 (582) 17 № 54 (582)

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 01 850         14 996 544,30    
Другие направления расходов 07 01 85099          14 996 544,30    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 8509900099 600        14 996 544,30    

Межбюджетные трансферты 07 01 910           4 716 500,00    
Другие направления расходов 07 01 91099            4 716 500,00    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 9109978620 600          4 716 500,00    

Дополнительное образование детей 07 03            19 314 699,91    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 03 850         19 314 699,91    
Другие направления расходов 07 03 85099          19 314 699,91    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 8509900099 600        19 314 699,91    

Молодежная политика 07 07                 540 000,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 07 101               180 000,00    
Другие направления расходов 07 07 10199               180 000,00    
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 07 07 1019900025               180 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 1019900025 200             180 000,00    

Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031               250 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 1019900031 200             250 000,00    

Прочие расходы 07 07 1019900099               110 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 1019900099 200             110 000,00    

Другие вопросы в области образования 07 09              3 125 000,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 09 101           1 200 000,00    
Другие направления расходов 07 09 10199            1 200 000,00    
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 07 09 1019900025            1 200 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1019900025 200          1 200 000,00    

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 07 09 102           1 895 000,00    
Другие направления расходов 07 09 10299            1 895 000,00    
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024            1 895 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 1029900024 300               25 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1029900024 200          1 870 000,00    

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 07 09 107                  30 000,00    
Другие направления расходов 07 09 10799                 30 000,00    
Мероприятия в области образования 07 09 1079900024                 30 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1079900024 200               30 000,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00              1 335 000,00    

Культура 08 01                 540 000,00    

Прочие мероприятия 08 01 890              540 000,00    
Другие направления расходов 08 01 89099               540 000,00    
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 8909900023               540 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 8909900023 200             540 000,00    

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04                 795 000,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 08 04 101                 10 000,00    
Другие направления расходов 08 04 10199                 10 000,00    
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 08 04 1019900025                 10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 8609900021 200               100 000,00       

М ероприятия по благоустройств у территорий 303 05 03 8609900022                 500 000,00       
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 8609900022 200               500 000,00       

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00              42  692 744,21       

Дош кольное образование 303 07 01              19  713 044,30       
Б юджет ные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 01 850           14 996 544,30      
Другие направления расходов 303 07 01 85099            14  996 544,30       

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 

303 07 01 8509900099 600          14  996 544,30       

М ежбюдж ет ные трансферт ы 303 07 01 910             4 716 500,00      
Другие направления расходов 303 07 01 91099              4  716 500,00       
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 303 07 01 9109978620 600            4  716 500,00       

Дополнительное образование детей  303 07 03              19  314 699,91       
Б юджет ные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 03 850           19 314 699,91      
Другие направления расходов 303 07 03 85099            19  314 699,91       
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 303 07 03 8509900099 600          19  314 699,91       

М олодежная политика 303 07 07                   540 000,00       
Ведомст венная целевая п рограмма "Здоровье северян " 303 07 07 101                 180 000,00       
Другие направления расходов 303 07 07 10199                 180 000,00       
М ероприятия в области молодежной политики,  оздоровления 
и отдыха детей 303 07 07 1019900025                 180 000,00       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 1019900025 200               180 000,00       

М еры социальной поддержки населения 303 07 07 1019900031                 250 000,00       
Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных  (муниципальных) нужд  303 07 07 1019900031 200                250 000,00       

П рочие расходы 303 07 07 1019900099                 110 000,00       
Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных  (муниципальных) нужд  303 07 07 1019900099 200                110 000,00       

Другие вопросы в обл асти  образовани я 303 07 09                3  125 000,00       
Ведомст венная целевая п рограмма "Здоровье северян " 303 07 09 101              1 200 000,00      
Другие направления расходов 303 07 09 10199               1  200 000,00       
М ероприятия в области молодежной политики,  оздоровления 
и отдыха детей 303 07 09 1019900025              1  200 000,00       

Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных  (муниципальных) нужд  303 07 09 1019900025 200             1  200 000,00       

Ведомст венная целевая п рограмма "Дети Новой Земли" 303 07 09 102               1 895 000,00      
Другие направления расходов 303 07 09 10299               1  895 000,00       
М ероприятия в области образ ования 303 07 09 1029900024              1  895 000,00       
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  303 07 09 1029900024 300                   25 000 ,00      
Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных  (муниципальных) нужд  303 07 09 1029900024 200             1  870 000,00       

Ведомст венная целевая п рограмма "М олодеж ь Севера" 303 07 09 107                    30 000,00       
Другие направления расходов 303 07 09 10799                     30 000 ,00      
М ероприятия в области образ ования 303 07 09 1079900024                    30 000 ,00      
Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных  (муниципальных) нужд  303 07 09 1079900024 200                   30 000 ,00      

К УЛЬТУ РА, К ИНЕМАТОГРАФ ИЯ  303 08 00                1  335 000,00       

К ул ьтур а 303 08 01                   540 000,00       

Прочие мероприятия 303 08 01 890                  540 000,00       

Другие направления расходов 303 08 01 89099                  540 000,00       
М ероприятия в сфере культуры 303 08 01 8909900023                 540 000,00       
Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 8909900023 200                540 000,00       

Другие вопросы в обл асти  культуры,  кинематографии 303 08 04                   795 000,00       
Ведомст венная целевая п рограмма "Здоровье северян " 303 08 04 101                    10 000,00       
Другие направления расходов 303 08 04 10199                     10 000 ,00      
М ероприятия в области молодежной политики,  оздоровления 
и отдыха детей 303 08 04 1019900025                    10 000 ,00      

Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 1019900025 200                   10 000 ,00      

Ведомст венная целевая п рограмма "Дети Новой Земли" 303 08 04 102                  395 000,00       



Новоземельские вести Новоземельские вести   пятница,  16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  201616 № 54 (582) 13     № 54 (582)

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н ужд 08 04 1019900025 200               10 000,00    

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 08 04 102              395 000,00    
Другие направления расходов 08 04 10299               395 000,00    
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1029900023               395 000,00    
Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н ужд 08 04 1029900023 200             395 000,00    

Ведомственная целевая программа "Молодеж ь Севера" 08 04 107               390 000,00    
Другие направления расходов 08 04 10799               390 000,00    
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1079900023               390 000,00    
Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н ужд 08 04 1079900023 200             390 000,00    

СОЦИАЛЬНА Я ПОЛИТИКА 10 00              3 409 800,00    

Социальное обеспечение населения 10 03              2 549 000,00    
Прочие мероприятия 10 03 890                 24 000,00    
Публичные нормативные обязательства 10 03 89002                 24 000,00    
Мероприятия в области социальной политики 10 03 8900200031                 24 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8900200031 300               24 000,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье Северян" 10 03 101              325 000,00    
Публичные нормативные обязательства 10 03 10102               325 000,00    
Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031               325 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1010200031 300             325 000,00    
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 10 03 102           2 200 000,00    
Публичные нормативные обязательства 10 03 10202            2 188 000,00    
Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031            2 188 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1020200031 300          2 188 000,00    
Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н ужд 10 03 1020200031 200               12 000,00    

Охрана семьи и детства 10 04                 860 800,00    
Межбюджетные трансферты 10 04 910              860 800,00    
Публичные нормативные обязательства 10 04 91002               860 800,00    
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

10 04 9100278650               860 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 9100278650 200                  8 608,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9100278650 300             852 192,00    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00                   30 000,00    
Массовый спорт 11 02                   30 000,00    
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 11 02 107                  30 000,00    
Другие направления расходов 11 02 10799                 30 000,00    
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 02 1079900029                 30 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 1079900029 200               30 000,00    

        В С Е Г О             115 900 366,29    
  

П р и л о ж е н и е  №  5  
к  р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в  

М О  Г О  « Н о в а я  З е м л я »  
« О  м е с тн о м  б ю д ж е те  н а  2 0 17  г о д » 

о т   1 5 .1 2 .2 01 6   № 1 6     
 

Р а сп р е д ел ен и е  с у б с и д и й  и з  м ес т н о го  б ю д ж е т а  н а  2 0 1 7  г о д  
 

Н а и м е н о в а н и е  С у м м а , р у б . 
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  ли ц а м  

(к р о м е  н е ко м м е р ч е с к и х  
о р г а н и з а ц и й ),  и н д и в и д у а ль н ы м  
п р е д п р и н и м а т е л я м ,  ф и зи ч е с ки м  

л и ц а м  -  п р о и з в о д и т е л я м  т о в а р о в ,  
р а б о т ,  у с л уг  

 
 
 

2  5 8 9  5 4 0 ,0 0  

И Т О Г О  2  5 8 9  5 4 0 ,0 0  
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178690 200                    5 000,00      

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и 
развитие  муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Новая Земля» 

303 01 04 103                  431 350,00      

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 10301                 431 350,00      

Прочие расходы 303 01 04 1030100099                 431 350,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 1030100099 200               431 350,00      

Резервные фонды 303 01 11                   100 000,00      
Резервный фонд 303 01 11 900                 100 000,00      
Другие направления расходов 303 01 11 90099                 100 000,00      
Резервный фонд муниципального образования 303 01 11 9009900006                 100 000,00      
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9009900006 800               100 000,00      
Н А Ц И О Н А ЛЬ Н АЯ  БЕ ЗО П АС Н О СТ Ь  И 
П Р А ВО О Х Р АН ИТ Е ЛЬ Н АЯ  Д Е ЯТ ЕЛ Ь Н ОСТ Ь 30 3 03 00                    350  00 0, 00       

З ащ ита  н асе ле ни я  и терри тор ии  от  чр ез в ычай ны х 
с ит уа ци й при родно го и т ех но генн ого ха рак те ра , 
гра ждан ская  об орона  

30 3 03 09                    350  00 0, 00       

В едо мс т ве нна я це лев ая  п ро гр амм а  "П ре дупре ж д ение  
т ер роризм а  и экст р еми ст ко й деят е льн ос т и в 
м уници пал ьно м  об разов ании "Н ова я Зем ля"  

30 3 03 09  1 04                  250  00 0, 00       

Д руги е  н ап ра вл е ни я ра схо до в 30 3 03 09  1 04 99                  250  00 0, 00       
М е ропр и ятия  п о пр оф и лакти ке т ерр ор из ма и э кстре мизма  30 3 03 09  1 04 990002 7                 250  00 0, 00       
З акуп к а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе сп е чени я  
г ос уд арст вен ны х  (м ун иц ип альных ) нуж д  30 3 03 09  1 04 990002 7 2 00                250  00 0, 00       

В едо мс т ве нна я це лев ая  п ро гр амм а  "П роф и ла кт ик а 
право нар уше ни й в  м униц ипал ьно м  об разов а нии "Нов ая 
З ем ля" 

30 3 03 09  1 05                    50  00 0, 00       

Д руги е  н ап ра вл е ни я ра схо до в 30 3 03 09  1 05 99                     5 0 000 ,0 0      
М е ропр и ятия  п о пр оф и лакти ке п р ав он ару ш ен ий  30 3 03 09  1 05 990002 8                    5 0 000 ,0 0      
З акуп к а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе сп е чени я  
г ос уд арст вен ны х  (м ун иц ип альных ) нуж д  30 3 03 09  1 05 990002 8 2 00                   5 0 000 ,0 0      

В едо мс т ве нна я це лев ая  п ро гр амм а  "П рот иво по ж арна я 
б езопасн ос т ь в м у ниц ипа льном  обра зова нии "Н ов а я 
З ем ля"  

30 3 03 09  1 06                    50  00 0, 00       

Д руги е  н ап ра вл е ни я ра схо до в 30 3 03 09  1 06 99                     5 0 000 ,0 0      
О бе с пече н ие пер ви чны х  мер п ож а рн о й бе зо пасн о ст и в 
г ра ни ц ах  го родск ого  о кр уга 30 3 03 09  1 06 990002 6                    5 0 000 ,0 0      

З акуп к а то ва ро в, р аб от и  усл уг д ля  обе сп е чени я  
г ос уд арст вен ны х  (м ун иц ип альных ) нуж д  30 3 03 09  1 06 990002 6 2 00                   5 0 000 ,0 0      

Н А Ц И О Н А ЛЬ Н АЯ  Э КО Н О М И КА  30 3 04 00               19  906  20 7, 95       

Т ра нспо рт 30 3 04 08               16  202  66 7, 95       

Б юджет ные учреж дени я МО Г О "Н овая  З емля " 30 3 04 08  8 50            16 20 2 6 67,95      

Д ругие  направл ения расхо до в 30 3 04 08  8 50 99            16 202 66 7, 95       
П редоставл ение су бсидий бю д ж етны м, авто но мны м 
у чр еж д ениям и  ины м неко ммерческих организациям 

30 3 04 08  8 50 990009 9 6 00          16 202 66 7, 95       

С вязь и ин ф орм ати ка  30 3 04 10                 2  589 54 0, 00       
С убсид ии на  воз мещ ение опера т ор ам  связи убыт ко в,  
причиняем ых ок аза нием  универсал ьных услуг связи  30 3 04 10  8 70              2 58 9 5 40,00      

Д ругие  направл ения расхо до в 30 3 04 10  8 70 99              2  589 54 0, 00       

И ные б ю дж етные ассигнования 30 3 04 10  8 70 990009 9 8 00            2  589 54 0, 00       
Д ру гие  вопросы в о бл асти на цион ал ьной  эко но м ики  30 3 04 12                 1  114 00 0, 00       
П р очие  м еропр ият ия  30 3 04 12  8 90              1 11 4 0 00,00      
Д ругие  направл ения расхо до в 30 3 04 12  8 90 99              1  114 00 0, 00       
З акупк а то варо в, р аб от и  усл уг д ля обеспечения 
г осуд арственны х  (м униципальных ) нуж д 30 3 04 12  8 90 990009 9 2 00            1  114 00 0, 00       

Ж И Л И Щ Н О - КО М М УН А ЛЬ Н О Е  ХО ЗЯ Й СТ В О  30 3 05 00                    795 00 0, 00       

Ж и лищ н ое х озяйство  30 3 05 01                    195 00 0, 00       
В едо мст венна я целевая  п ро гр амм а  "Э нергосб ер еж ение  и 
повышен ие энер гет и ческо й э ффект ивно ст и в  
м уници пал ьно м  об разовании "Н ова я Зем ля" 

30 3 05 01  1 08                   195 00 0, 00       

Д ругие  направл ения расхо до в 30 3 05 01  1 08 99                 195 00 0, 00       
М еропр иятия по энерг осбереж ению  30 3 05 01  1 08 990003 0                 195 00 0, 00       
З акупк а то варо в, р аб от и  усл уг д ля обеспечения 
г осуд арственны х  (м униципальных ) нуж д 30 3 05 01  1 08 990003 0 2 00               195 00 0, 00       

Б ла гоу ст рой ство 30 3 05 03                    600 00 0, 00       
М ероп рият и я п о о рга низа ции и сод ержа ние  м ест  
за хоронения  30 3 05 03  8 60                  100 00 0, 00       

Д ругие  направл ения расхо до в 30 3 05 03  8 60 99                 100 00 0, 00       



Новоземельские вестиНовоземельские вести   пятница,  16  декабря,  2016   пятница,  16  декабря,  201614    № 54 (582) 15   № 54 (582) 
П р ил о жен и е №  6 

Ре шен ию  Со вета  д епута тов 
М О  ГО  «Н о вая Зем л я» 

« О  м естно м  б ю д ж ете  на  2 01 7  г од » 
           от  15 .1 2.2 01 6  № 1 6   

 
За креп лени е  ист очн и ко в  до х од ов  б ю д жета  М О  Г О  « Н ов а я Зе м ля »  
 з а а дм и ни с тра то ром  30 3-А дм и ни стра ци я М О  ГО  « Н о в ая Зем л я»  

 

К о ды  Б К 
Н аи м ен о вани е  п лат еж ей ,  ко н тр ол ь  за  
п ост уп лен ие м  к отор ы х осущ ес твляет  

ад ми н ис тра тор  
1 2  

                
А дм и ни стр аци я м ун иц и па л ьн о го  о бр аз ова ни я 
г ор од ской ок ру г « Но ва я Зем л я» (ИН Н2 90 10 91 88 9,  
К ПП  2 90 10 10 01 ) 

30 3 2  02  30  02 4 0 4 00 00  15 1  
С уб вен ци и б ю дж ет ам  го ро д ск их ок руго в  на 
в ы п о лнен ие  пе редав ае мы х п олном очий  субъе к тов  
Р осс ий ско й Ф еде раци и 

30 3 2  02  39  99 9 0 4 00 00  15 1  П р оч и е субв ен ци и бю дж ета м го родс ких окр угов  

30 3 2  02  15  00 1 0 4 00 00  15 1  Д о тац ии  бю дж ет ам  горо дск их ок руго в  на  
в ы рав н ив ан ие бю д ж ет ной о б есп ечен но с ти 

30 3 2  02  29  99 9 0 4 00 00  15 1  П р оч и е субс иди и бю д ж ета м гор одс ких  о кру гов  

30 3 1  12  01  04 0 0 1 00 00  12 0  П л ат а за раз м ещ е ни е о тх одо в п ро изв о дств а и  
п отр е блени я 

30 3 1 11  05 03 4 04  0 000  120  

Д о хо ды  о т с дач и  в аре нд у и м ущ ест ва , нах о дящ его ся  в 
о п ер а тив но м  упра вле ни и о рга нов  управ л ен ия  
г оро д ск их ок руго в  и созда нн ы х им и уч реж ден ий  (за 
и скл ю чен ие м и м ущ ест ва  муни ци па льн ых  бю дж е тных  
и   ав тон омн ы х уч реж д ени й) 

30 3 1 11  07 01 4 04  0 000  120  

Д о хо ды  о т п еречи слен ия  час ти п р ибы л и, о ст аю щ ей ся  
п осл е  уп лат ы  нал огов  и  ин ых  о бяза тель ны х п ла теж ей 
м у ни ци па льн ы х уни тар н ы х пр е дпри яти й, с озда нн ы х 
г оро д ск им и окр угам и 

30 3 1 17  05 04 0 04  0 000  180  П р оч и е не на л огов ы е д охо ды  бю дж ето в  гор одск и х  
о кру гов  

30 3 2 08  04 00 0 04  0 000  180  

П ере ч исл ени я и з  бю дж ет ов гор одс ких  о кру гов  (в 
б ю дж ет ы го родских  о кру гов ) дл я  осу щ е ств лен ия  
в озв рата (за ч ета ) изл иш н е у п л ачен ны х и л и и зл иш н е 
в зы скан ны х  су мм  на л ого в, с боро в  и и ных  п латеж ей, а  
т акж е су мм  про цен тов  за не св о ев рем енн о е 
о с ущ ес тв л ени е та ко го возв рата  и п ро це нтов , 
н ачи сл ен ных  н а и зли ш н е взыс канн ы е с ум м ы . 
 

30 3 1 17  01 04 0 04  0 000  180  Н ев ы я сне нн ы е п осту п л ени я,  за числ я ем ы е в  бю дж еты 
г оро д ск их ок руго в  

30 3 0 10  50 20 1 04  0 000  510  У в еличе ни е п роч их ост атко в  ден еж н ы х сре дств  
б ю дж ет ов гор одс ких  о кру гов  

 
 

30 3  0  1 0  5 0  201  04  0 000  610  У м ен ьш ени е п роч их  ост атк о в  ден ежн ы х сре д ств  
бю д же тов  го родск их  о круг ов  

30 3  2  1 9  6 0  010  04  0 000  151  

В оз вр а т про чи х  о ст атк ов  суб си д и й, с уб в ен ци й и  ин ы х  
ме ж бю дж етн ы х тра нсф ерт о в, и ме ю щ их  ц ел е вое  
на зн аче ни е, пр ош л ы х  л ет и з  бю дж ет ов горо д ск их  
ок руго в 

30 3  1  1 3  0 2  994  04  0 000  130  П ро чие д охо ды  о т к ом пен сац ии  з атр а т бю дж е то в  
гор одск и х  о к руго в  

 
 

П рилож ени я №  7 
к Решению  С овета  де путатов  
"О  местн ом бюдж ете н а 2017 год" 
от  15.12.2016  №  16   

Ведомственная структура расходов местного бюдже та н а 2017 год   

  

Н аи меновани е Глава Раздел 
П од-
раз-
дел 

Целе ва я 
стать я 

Ви д 
ра сходов  С умма , руб. 

  

 

1   2 3 4 5 6   
Администрация м униципального образования 

городской округ "Новая Зе мля" 303                 107 956 539 ,78      

ОБЩЕ ГОСУ ДАРСТВ ЕННЫ Е ВОПРОСЫ  303  01 00              39 437 787,62      
Функц ионировани е высшего  дол жностн ого лиц а 
субъекта Росси йск ой Федераци и и  муни цип ал ьного  
образ овани я 

303  01 02                3 653 088,00      

Обеспечение деятельн ости главы муниц ипального 
образования 303  01 02 800             3 653 088,00      

Содержание и обеспечение деятельности органов местного  
самоуправления 303  01 02 80001              3 653 088,00      

Глава муниципального образования  303  01 02 8000100001               3 653 088,00      
Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения 
выполнения ф ункций государственным и (м униципальным и)  
органам и, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 

303  01 02 8000100001  100            3 653 088,00      

Функц ионировани е Правит ельст ва Росси йской 
Федерации, высших исполн ительн ых ор ганов 
государственной власти субъек тов Росси йской 
Федерации, местн ых админ истраций 

303  01 04              35 684 699,62      

О беспечени е д еят ел ьност и А дм ин ист рации М О  ГО  
" Новая Зем ля"  303 01  04  8 30            35  253 34 9,6 2      

С одержание и  обеспеч ение деятельности орган ов местного 
самоупр авлени я 303 01  04  8 3001            35 253 3 49 ,62      

Ц ент ральный ап парат 303 01  04  8 300100004             33 954 1 49 ,62      

Р асхо ды  на выплаты персон алу в цел ях об еспечения 
вы полнения функций  государственны ми (муници пал ьны ми ) 
ор ган ами, казенны ми уч реж дени ями , органами у правления 
госуд арст вен ны ми  внебюдж ет ны ми ф ондами 

303 01  04  8 300100004  1 00          28 681 7 48 ,74      

Закупка  товаро в,  р або т и услуг  д ля об еспечения 
госуд арст вен ны х (му ниципальн ых ) нужд  303 01  04  8 300100004  2 00            4 441 720 ,88      

И ные бюдж ет ные асси гн ован ия  303 01  04  8 300100004  8 00               830 6 80 ,00      

О сущ ествлен ие  госуда рст венн ы х полн ом очий  по 
ф ор мир ован ию  т оргового реест ра  303 01  04  8 300178700                    25 0 00 ,00      

Закупка  товаро в,  р або т и услуг  д ля об еспечения 
госуд арст вен ны х (му ниципальн ых ) нужд  303 01  04  8 300178700  2 00                  25  00 0,00       

О сущ ествлен ие  госуда рст венн ы х полн ом очий  по 
ор гани заци и и осущест влени ю  д еят ельност и по оп ек е и  
п оп ечи тельст ву  

303 01  04  8 300178660                  406 4 00 ,00      

Р асхо ды  на выплаты персон алу в цел ях об еспечения 
вы полнения функций  государственны ми (муници пал ьны ми ) 
ор ган ами, казенны ми уч реж дени ями , органами у правления 
госуд арст вен ны ми  внебюдж ет ны ми ф ондами 

303 01  04  8 300178660  1 00               406 4 00 ,00      

Закупка  товаро в,  р або т и услуг  д ля об еспечения 
госуд арст вен ны х (му ниципальн ых ) нужд  303 01  04  8 300178660  2 00                                -       

О сущ ествлен ие  госуда рст венн ы х полн ом очий  по со здан ию  
к оми ссии  по делам несоверш енн олет н их и защ ит е и х п рав 303 01  04  8 300178670                  406 4 00 ,00      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178670 100               406 400,00      

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 303 01 04 8300178680                 456 400,00      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178680 100               456 400,00      

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

303 01 04 8300178690                     5 000,00      


